ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.06.2008 № 2136

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ
НАСЕЛЕНИЯ 2010 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.01.2002  №  8-ФЗ  «О
Всероссийской  переписи  населения»,  распоряжением  Правительства  Российской
Федерации  от  11.01.2006  №  7-р,  постановлением  Губернатора  Владимирской
области от 15.05.2008 № 356 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи
населения  2010  года  на  территории  Владимирской  области»  и  в  целях
своевременного  выполнения  комплекса  работ  по  подготовке  к  Всероссийской
переписи населения 2010 года на территории города Владимира

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Для  обеспечения  согласованных  действий  структурных  подразделений

администрации города Владимира, оперативного решения вопросов подготовки и
проведения переписи населения образовать комиссию по подготовке и проведению
Всероссийской  переписи  населения  2010  года  при  администрации  города
Владимира и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  подготовке  и  проведению
Всероссийской  переписи  населения  2010  года  при  администрации  города
Владимира согласно приложению 2.

3.  Определить  ответственным  от  администрации  города  за  подготовку  и
проведение  Всероссийской переписи населения 2010 года  на  территории города
Владимира заместителя главы города Владимирову Г.В.
          4. Главам администраций Ленинского, Октябрьского и Фрунзенского районов
города  Владимира  (Кириллову С.Л.,  Косткину В.А.,  Мальченко  В.С.)  оказывать
содействие   органам  государственной  статистики  в  выполнении  мероприятий,
связанных  с  подготовкой  и  проведением  Всероссийской  переписи  населения
2010 года.

5.  Управлению жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города
Владимира  (Немков  Ю.А.)  совместно  с  администрациями  районов  города
обеспечить упорядочение адресного хозяйства города Владимира в соответствии с

установленными правилами и нормами технической эксплуатации жилого фонда,
зданий и сооружений.

6.  Рекомендовать управлению Федеральной миграционной службы РФ по
Владимирской  области  (Лысак  В.П.)  обеспечить  проведение  ежеквартальных
проверок  полноты  и  правильности  учета  населения,  информацию о  результатах
проверок  предоставлять  в  территориальный  орган  Федеральной  службы
государственной статистики по Владимирской области, организовать совместно с
органами  государственной  статистики  выборочные  проверки  полноты  учета
населения в документации предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

7.   Рекомендовать  государственному  учреждению  «Центр  занятости
населения города Владимира» (Донсков А.Ю.) внести предложения о привлечении
к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года
безработных граждан, зарегистрированных в государственном учреждении «Центр
занятости населения города Владимира».

8. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города
(Камынина  С.Ю.)  оказывать  содействие  органам  государственной  статистики  в
проведении  информационно-разъяснительной  работы,  направленной  на  широкое
освещение целей и задач Всероссийской переписи населения 2010 года.

9. Управлению транспорта и связи администрации города (Новожилов В.М.)
организовать   работу  по  бесперебойной  и  своевременной  доставке  адресатам
материальных ценностей, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской
переписи населения 2010 года.

10.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы города  Гарева В.А.

11.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

Глава города А.П. Рыбаков

Приложение  1
к постановлению главы  города
от 04.06.2008   № 2136

Состав комиссии
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года

при администрации города Владимира

ГАРЕВ В.А. - первый заместитель главы города, председатель
комиссии;

ВЛАДИМИРОВА Г.В. - заместитель  главы  города,  заместитель
председателя комиссии;

КРУГЛИКОВ С.А. - председатель  Совета  народных  депутатов
г.Владимира,  заместитель  председателя  комиссии
(по согласованию);

ВЛАСОВА Т.Г. - заведующий отделом экономики и прогнозирования
управления  экономики  администрации  города,
секретарь комиссии.

Члены комиссии :

АНДРЕЕВ Г.А. - начальник Владимирского центра предоставления
услуг электросвязи Владимирского филиала ОАО
«Центртелеком» (по согласованию);

ГУСЬКОВА В.И. - заместитель главы города  Владимира;

ДАНИЛОВ В.В. - заместитель главы города Владимира;

ДОНСКОВ А.Ю. - директор  государственного  учреждения  «Центр
занятости  населения  города  Владимира»  (по
согласованию);

КАРТАШОВА Г.В. - заведующий отделом ЗАГС администрации города;

КАМЫНИНА С.Ю. - начальник управления по связям с
общественностью  и СМИ  администрации города;

КОСТКИН В.А. - глава  администрации  Октябрьского  района  города
Владимира;

КИРИЛЛОВ С.Л. - глава администрации Ленинского района города
Владимира;

КИСЕЛЕВ С.Н. - председатель  комитета  по  экономике,
собственности,  земельным  отношениям,
архитектуре и градостроительству Совета народных
депутатов г.Владимира  (по согласованию);

КОЧЕТОВА Н.Е. - начальник  отдела  статистики  уровня  жизни  и
обследований  домашних  хозяйств
территориального  органа  Федеральной  службы
государственной  статистики  по  Владимирской
области (по согласованию);

МАЛЬЧЕНКО В.С. - глава администрации Фрунзенского района города
Владимира;

РАЗОВ А.В. - начальник УВД по г.Владимиру;

МАЛАХОВ В.В. - начальник Владимирского почтамта (по
согласованию);

МЕТЕЛКИНА Н.К. - директор  Владимирского  филиала  Федерального
унитарного  предприятия  «Российский
государственный  центр  инвентаризации  и  учета
объектов недвижимости» (по согласованию);

МЕЛЬНИКОВА А.И. - начальник управления бухгалтерского учета и
отчетности, главный бухгалтер администрации
города;

НЕМКОВ Ю.А. - заместитель главы города, начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
города;

НЕМКОВ В.А. - заместитель главы города, начальник управления
архитектуры и строительства администрации
города;

НОВОЖИЛОВ В.М. - начальник управления транспорта и связи
администрации города;

РУСАНОВА Т.А. - начальник управления делопроизводства
администрации города;

САВЕЛЬЕВ В.А. - заместитель главы города, начальник  финансового
управления администрации города;

САВИНОВ В.Е. - начальник  управления  здравоохранения
администрации города;

СЕРОВ Е.Н. - начальник  управления  земельными  ресурсами
города Владимира;

ТЕРЕНТЬЕВА Т.И. - начальник управления экономики администрации
города;

ФЕДОТОВА О.А. - заместитель начальника отдела обеспечения
паспортной и регистрационной работы управления
Федеральной миграционной службы по
Владимирской области (по согласованию);

ФРОЛОВА Г.В. - начальник управления образования администрации
города;

ЧЕРНИКОВ С.В. - начальник  управления  информатизации  и
телекоммуникаций администрации города;

ШОХИН А.С. - заместитель главы города, начальник управления
муниципальным имуществом города Владимира;

ШТЫКОВ А.Ф. - начальник управления организационной работы и
муниципальной службы администрации города;

ШЕЛАХАНОВ А.Ф. - начальник  управления  административно-
хозяйственного  обеспечения  администрации
города.

                                                               Приложение 2
к постановлению главы города

                                                                                       от 04.06.2008   № 2136

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2010 года при администрации города Владимира

1.  Комиссия  по  подготовке  и  проведению  Всероссийской  переписи

населения 2010 года при администрации города Владимира (далее — Комиссия) в

своей  работе  руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации,

федеральными конституционными законами,  федеральными законами,  указами и

распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и

распоряжениями Правительства  Российской Федерации,  законами Владимирской

области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Владимирской области,

постановлениями и распоряжениями главы города Владимира, а также настоящим

Положением.

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.  Координация  и  обеспечение  согласованных  действий  структурных

подразделений администрации города Владимира при проведении Всероссийской

переписи населения.

2.2.    Оказание  помощи  органам  государственной  статистики  и  другим

организациям  в  своевременной  и  качественной  подготовке  и  организованном

проведении Всероссийской переписи населения 2010 года на территории города

Владимира.

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач:

3.1.  Осуществляет  взаимодействие  органов  представительной,

исполнительной  власти,  территориальных  органов  федеральных  органов

исполнительной власти, организаций и учреждений, задействованных в подготовке

и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года.

           3.2.  Принимает участие в разработке нормативных правовых актов, а также

другой  документации  по  проведению  Всероссийской  переписи  населения

2010 года.

          4. Для достижения задач и осуществления функций Комиссия имеет право в

установленном порядке:

       4.1.  Запрашивать от структурных подразделений администрации города,  а

также направлять в структурные подразделения администрации города материалы

по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года.

   4.2.  Приглашать  на  заседания  Комиссии  представителей  структурных

подразделений  администрации  города  Владимира,  общественных  организаций,

средств массовой информации, ученых и специалистов.

         4.3. Взаимодействовать с территориальными органами исполнительной власти

Российской Федерации,  органами исполнительной власти Владимирской области

по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года.

          5. Состав Комиссии утверждается главой города Владимира.

       6.  Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет

порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении

состава Комиссии.

          7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости (не реже, чем 1 раз

в  квартал)  в  соответствии  с  планом  работы,  утверждаемым  председателем

Комиссии.

        8. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует

более половины ее членов.

           9. Решения Комиссии принимаются простым большинством присутствующих

на заседании Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя Комиссии.

   Решения  Комиссии  оформляются  протоколами,  которые  подписываются

председателем  Комиссии  или  его  заместителем,  председательствующим  на

заседании.

      10.   По  вопросам,  требующим принятия  муниципального  правового  акта,

Комиссия  в  установленном  порядке  вносит  соответствующие  предложения  в

администрацию города Владимира.

   11.  Деятельность  Комиссии  обеспечивается  управлением  экономики

администрации города Владимира.

	Глава города
	А.П. Рыбаков